

**Ремонт спортзала с заменой  
системы отопления и  
электропитания в ПУ  
гимназии Джолтай**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 264 557,79 Lei**

Intocmit in prețuri curente 23.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	210,6000	15,390 14,040	3 241,134 2 956,824
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка масляных красок протравой)	m2	36,0000	30,860 11,960	1 110,960 430,560
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	36,0000	7,220 5,720	259,920 205,920
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	270,0000	5,410 1,560	1 460,700 421,200
5	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite,	m2	150,0000	137,540 68,120	20 631,000 10 218,000

1	2	3	4	5	6	7
		executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 100-Т (ударостойкая) для намета и верхнего слоя, для новых работ (полной переделки))				
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м <sup>2</sup> , для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	150,0000	19,802 2,340	2 970,375 351,000
7	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 30 мм намета на стены из раствора) К=6 К=6,0000	m <sup>2</sup>	150,0000	94,680 40,560	14 202,000 6 084,000
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m <sup>2</sup>	270,0000	93,506 63,440	25 246,620 17 128,800
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из	m <sup>2</sup>	270,0000	26,406 10,400	7 129,620 2 808,000

1	2	3	4	5	6	7
		стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	270,0000	34,442 28,600	9 299,326 7 722,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	306,0000	5,410 1,560	1 655,460 477,360
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	306,0000	47,920 28,600	14 663,520 8 751,600
		<i>Total</i>	Lei			101 870,635
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>101 870,635 57 555,264</b>
		<b>2. Потолок и ригеля</b>				
13	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка масляных красок протравой)	m2	224,6000	30,860 11,960	6 931,156 2 686,216
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	224,6000	7,220 5,720	1 621,612 1 284,712
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	224,6000	5,410	1 215,086

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			1,560	350,376
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	224,6000	47,920 28,600	10 762,832 6 423,560
17	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м, используемые 15 дней (120 часов))	m2	224,6000	66,005 41,600	14 824,723 9 343,360
		<i>Total</i>	Lei			35 355,409
		<b>Total Потолок и ригеля Inclusiv salariu</b>				<b>35 355,409 20 088,224</b>
		<b>3. Отопление</b>				
18	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x2000 мм)	buc	6,0000	3 625,355 41,600	21 752,130 249,600
19	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") - Кран подачи	buc	6,0000	156,172 9,360	937,032 56,160
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления,	buc	6,0000	136,172 9,360	817,032 56,160

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 3/8"-1/2") - Кран обратки				
		<i>Total</i>	Lei			23 506,194
		<b>Total Отопление Inclusiv salariu</b>				<b>23 506,194 361,920</b>
		<b>4. Электрика</b>				
21	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	45,0000	5,200 5,200	234,000 234,000
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmr (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	45,0000	22,772 15,600	1 024,762 702,000
23	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmr Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцияй, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 2x1,5 мм2) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	100,0000	29,027 11,440	2 902,750 1 144,000
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	12,0000	503,360 14,560	6 040,320 174,720
25	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	5,0000	60,640 14,040	303,200 70,200

1	2	3	4	5	6	7
		(Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	5,0000	73,945 16,120	369,725 80,600
		<i>Total</i>	Lei			10 874,757
		<b>Total Электрика Inclusiv salariu</b>				<b>10 874,757 2 405,520</b>

		Total	Lei	171 607,00
		Fondul social	24 %	19 298,62
		Transport	2 %	1 724,20
		Total		192 629,82
		Cheltuieli de regie	9 %	17 336,69
		Beneficiu de deviz	5 %	10 498,32
		Total		220 464,83
		TVA	20 %	44 092,96
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>264 557,79 80 410,93</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт спортзала с заменой  
системы отопления и  
электропитания в ПУ  
гимназии Джолтай**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 264 557,79 Lei**

Intocmit in prețuri curente 23.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	169,2720	52,00	8 802,144
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	121,5000	52,00	6 318,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	494,4000	52,00	25 708,800
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,0000	52,00	312,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	179,6800	52,00	9 343,360
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,9600	52,00	361,920
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,7600	52,00	1 703,520
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	375,7860	52,00	19 540,872
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,6660	52,00	1 490,632
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,3400	52,00	6 829,680
<b>Total manopera</b>						<b>80 410,93</b>

### Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	5,0500	42,00	212,100
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6000	395,00	1 422,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0225	395,00	8,887
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	130,8200	6,00	784,920
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1740	85,00	14,790
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1123	4 000,00	449,200
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1123	4 000,00	449,200
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0225	4 000,00	90,000
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0898	4 000,00	359,200
10.	2010237318750	Distantieri	buc	45,0000	1,50	67,500
11.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	5,00	50,000
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	120,0900	24,00	2 882,160
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	212,2400	42,00	8 914,080
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3480	33,00	11,484
15.	2430226109307	Diluant decapant	kg	130,3000	33,00	4 299,900
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	40,5000	4,00	162,000
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	297,0000	14,00	4 158,000
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 255,5000	2,50	3 138,750

		S1500				
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3000	3 500,00	1 050,000
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	108,6110	3,00	325,833
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 927,8000	3,90	7 518,420
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	284,8230	5,50	1 566,526
23.	2664102100000	Mortar	m3	5,4000	1 500,00	8 100,000
24.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,1500	1 500,00	4 725,000
25.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	265,3000	4,00	1 061,200
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7500	15,50	11,625
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5000	15,00	22,500
28.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	39,00	198,900
29.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	4,00	40,000
30.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	26,2500	4,00	105,000
31.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	30,00	9,000
32.	2822115700000	Radiator	buc	6,0000	3 550,00	21 300,000
33.	2873122004100	Plase sudate	kg	151,5000	16,50	2 499,750
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,3690	27,00	90,963
35.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,0000	2,00	20,000
36.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,4800	25,00	312,000
37.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	6,0000	145,00	870,000
38.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	6,0000	125,00	750,000
39.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,4800	400,00	4 992,000
40.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,0000	2,00	72,000
41.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	78,1800	5,00	390,900
42.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	110,2500	15,00	1 653,750
43.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,4800	45,00	561,600
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,1772	20,00	283,544
45.	4100126202818	Apa	m3	0,2700	20,00	5,400
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,0300	5,00	200,150
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>86 210,23</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 369,0000	1,20	4 042,800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	30,00	9,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0060	35,00	105,210
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0900	200,00	18,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,5000	20,00	450,000
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,3200	35,00	151,200
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4250	65,00	92,625
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8000	65,00	117,000
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>4 985,84</b>

Total	Lei	171 607,00
Fondul social	24 %	19 298,62
Transport	2 %	1 724,20
Total		192 629,82



Cheltuieli de regie	9 %	17 336,69
Beneficiu de deviz	5 %	10 498,32
Total		220 464,8 3
TVA	20 %	44 092,96
<b>Total deviz:</b>		<b>264 557,7 9</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Ремонт спортзала с заменой системы  
отопления и электроснабжения в ПУ  
гимназии Джолтай **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,390 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка масляных красок протравой)	m2			30,860 11,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decarpant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			7,220 5,720
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,410 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la loviturii), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 100-Т (ударостойкая) для намета и верхнего слоя, для новых работ (полной переделки))	m2			137,540 68,120
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	52,00	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	1 500,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,50	20,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	395,00	9,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,33
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0020	30,00	0,06
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			19,802

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м <sup>2</sup> , для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				2,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,50	16,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantiери	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
7	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 30 мм намета на стены из раствора) K=6 K=6,0000	m2			94,680 40,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	9,36
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,12
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			93,506 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеом, включая слой заливки)	m2			26,406 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,442 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,410 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuiri uscate	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			47,920 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>2. Потолок и ригеля</b>				
13	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			30,860
						11,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			7,220
						5,720
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,410
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			47,920
						28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
17	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м, используемые 15 дней (120 часов))	m2			66,005
						41,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	27,00	0,41
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	15,0000	1,20	18,00
		<b>3. Отопление</b>				
18	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x2000 мм)	buc			3 625,355
						41,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	3 550,00	3 550,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	85,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	33,00	0,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	65,00	19,50
19	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			156,172
						9,360

1	2	3	4	5	6	7
		(Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") - Кран подачи				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	33,00	0,79
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") - Кран обратки	buc			136,172 ----- 9,360
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	33,00	0,79
		<b>4. Электрика</b>				
21	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,200 ----- 5,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,00	5,20
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			22,772 ----- 15,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	395,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
23	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 2x1,5 мм2) Materiale marunte (cleme, rapuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			29,027 ----- 11,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	15,00	16,54
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,05
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			503,360 ----- 14,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,00	46,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из	buc			60,640 ----- 14,040

1	2	3	4	5	6	7
		аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	42,00	42,42
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			73,945 <hr/> 16,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.